
 
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020 
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135 

www.comunevivaroromano.it 

E-MAIL vivaroromano@libero.it 
PEC        vivaroromano@pec.it 

C.F. 86001550580 
P.IVA 02145891004 

 

ORIGINALE 
 

Ordinanza n. 1 del 28-06-2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AI MEZZI DI PORTATA INFERIORE AI 35 Q.LI DEL TRATTO DI 
VIA ROMA INTERESSATO AI LAVORI ASTRAL 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 
Premesso che con Determinazione Area Tecnica n. 28 del 16.09.2024 è stato approvato, a seguito di 
apposita Conferenza dei Servizi, il progetto di riqualificazione e messa in sicurezza di alcune strade 
comunali, fra le quali Via Roma, da attuarsi con contributo stanziato da A.Stra.L. S.P.A; 
Vista la nota prot. 1563 del 27.06.2025 del Direttore dei Lavori incaricato avente a oggetto “Richiesta 
ordinanza per chiusura temporanea al traffico veicolare dei mezzi < 35 q.li (chiusura dalle ore 7:30 alle 
16:30, dal lunedì al venerdì) per consentire l’esecuzione di lavori su Via Roma, fino alla conclusione delle 
lavorazioni” cui è allegata anche planimetria dei luoghi; 
Considerato che nella stessa nota il Direttore dei lavori dichiara quanto segue: 
- “Che il tratto di strada verrà sbarrato ad inizio turno con recinzioni metalliche mobili corredate di apposita 
cartellonistica; 
- Che a fine turno le recinzioni verranno rimosse e solamente l’area strettamente interessata dalle lavorazioni 
resterà interdetta al traffico veicolare, che comunque verrà garantito; 
- Che la sede stradale verrà opportunamente pulita prima della riapertura al transito veicolare; 
- Che l’impresa esecutrice, si impegna a consentire il transito occasionale di eventuali autobus, automezzi di 
soccorso e/o automezzi di portata superiore ai 35 q.li, rimuovendo temporaneamente le recinzioni metalliche 
mobili; 
- Che il traffico veicolare per mezzi < 35 q.li, può essere facilmente deviato su strade comunali limitrofe a 
Via Roma (es. Via dei Piani); 
- Che verrà sempre consentito il transito pedonale, anche durante l’orario delle lavorazioni”; 
Dato atto che la chiusura di un tratto di via Roma si rende necessaria ai fini della tutela della pubblica 
incolumità; 
Dato atto altresì che si rende necessaria la parziale modifica della viabilità, con chiusura di un tratto di via 
Roma, per l’installazione dell’area di cantiere necessaria alle operazioni descritte nella nota della Direzione 
dei Lavori surrichiamata; 
Vista la necessità di procedere all’esecuzione dei lavori finanziati con contributo A.Stra.L. S.P.A.; 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. lgs. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 285/1992 “Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 
Vista la circolare 16742 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;   
Vista la l. 241/90; 
Visto lo Statuto comunale; 

ORDINA 
LA CHIUSURA DEL TRATTO DI VIA ROMA STRETTAMENTE NECESSARIO 
ALL’ESECUZIONE DEI LAVORI, COME DA PLANIMETRIA PRODOTTA, DALLE ORE 7:30 
ALLE 16:30, DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 
 
Si ringrazia anticipatamente per la collaborazione 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 ing. Alessandro Testi 



 
 

 
  



 
 
 

N. 159 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 28-06-2025 al 13-07-

2025. 

Vivaro Romano, 28-06-2025 Addetto alla pubblicazione 
 Domenica Moglioni 

 
 

 
 
 


